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*رژیم صهیونیستی می خواهد ننگ شکست سنگین در عملیات 
طوفان الاقصی را با خون کودکان و زنان مظلوم غزه پاک کند. جبهه 
انقلابی ایران و رسانه های جبهه مقاومت برای رسوا کردن این راهبرد 
کثیف و خنثی  سازی مظلوم نمایی این روزهای نتانیاهو باید قلم ها را برای 
جهاد تبیین و افشای ماهیت و خوی ددمنشانه اسرائیل به میدان بیاورند.
رجبی
*بر مبنای نظرسنجی ای که موسسه گالوپ از جوانان فلسطینی کرده، 
نظر نسل ها و سنین مختلف فلسطینی درباره ایده دو دولتی مقایسه شده 
و برمبنای این نظرسنجی 84 درصد از نوجوانان فلسطینی مخالف دو 
دولتی شدن هستند و این یعنی نسل جدید فلسطینی با جدیت بیشتری 

مدافع ایده مقاومت برای بازپس گیری سرزمین های اشغالی هستند.
درفشی
* آمریکایی ها به دنبال آنند تا نقش خود را در حوادث غزه در حد ارسال 
تجهیزات و حمایت سیاسی نشان دهند؛ اما واقعیت را نمی توان تغییر 
داد. صحنه میدان نشان می دهد از اساس این آمریکاست که فرماندهی 

صحنه جنگ را در اختیار گرفته است.
جمالزاده
*از سردار قاآنی نقل شده که گفته مقاومت به زیرساخت های اسرائیل 
آسیبی نرسانده است چون قرار است به زودی ملت فلسطین از آنها 

استفاده کند.
خانوکی
*دشمنی ایران با اسرائیل  صرفا به خاطر مردم فلسطین نیست. اگر بر 
فرض محال همه فلسطینیان طرفدار اسرائیل بشوند، بازهم جمهوری 
اسلامی با اسرائیل دشمن خواهد بود زیرا این رژیم یک غده سرطانی 
و خطرناک برای کل جهان به ویژه غرب آسیا است. جهان با نابودی 

صهیونیست ها از آلودگی پاک خواهد شد.
ترکمان
 *امروز آمریکا و غربی ها با یارگیری از میان دولت های متحجر عربی 
درصدد تضعیف و تخریب روحیه رزمندگان حماس و نیروهای مقاومت 
به هر طریق ممکن برآمده و می خواهند با حمایت همه جانبه خود 
اسرائیل غاصب را نجات دهند. ولی همان طور که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند روی اسب بازنده شرط بندی کرده اند و به هدف خود نمی رسند. 
قیصری
*بهترین حرف درباره حمله زمینی صهیونیست ها به غزه را سخنگوی 
حماس زد که اعلام کرد نظامیان صهیونیست در هنگام ورود به نوار غزه 
با چهار گزینه مواجه خواهند شد: یا کشته می شود، یا اسیر می شود، یا 
برای همیشه از کار می افتد و یا برای همیشه با بیماری روانی بازمی گردد. 
فرجی
*در تصاویر پخش شده از سرزمین های اشغالی تعداد زیادی چادر 
برپا شده برای  چادرنشینی آوارگان صهیونیست  به چشم می خورد که 
باید گفت برای نخستین بار در تاریخ فلسطین این وضعیت معادله ای 
است که معکوس شده و آواره کنندگان اسرائیلی تا حدی طعم آوارگی 

را می چشند.
عینعلی
*خطاب به گروه اندکی از ایرانیان که می گویند قضیه فلسطین چه 
ربطی به ما ایرانیان دارد عرض می کنم نظرشان در مورد داستان جشن 
پوریم که به هلوکاست ایرانی معروف شده و اسرائیلی ها بابت کشتن 
ایرانیان در این روز آن را جشن می گیرند چیست؟ در ضمن چه کسی 
دانشمندان برجسته ایرانی را ترور کرد؟ حال اگر این جماعت واقعا ایران 
و ایرانی را دوست دارند باید موضع خود را نسبت به اقدامات خصمانه 

اسرائیل علیه ایران و ایرانی روشن کنند.
ساجدی
* در زمانی که صدر اعظم آلمان زیر آتش موشک از فرودگاه بن گوریون 
تل آویو تا پناهگاه سینه خیز می رود، و جو بایدن با تن لرزان و نخست وزیر 
هندی تبار انگلیس، برای حمایت از نتانیاهو به اسرائیل می روند، این 
در حالی است که بر سر مردم محاصره شده و بی پناه مسلمان غزه 
سنگین ترین بمباران تاریخ صورت می گیرد، واقعا سران بی تفاوت 
کشورهای مسلمان چه پاسخی برای بی تفاوتی خود در برابر مظلومیت 

فلسطینی ها در مقابل تاریخ  و خدای خویش دارند؟
ذوقی
* با این همه آدم خوب و فهمیدۀ جامعۀ ما، فضای مجازی باید محل 
تهدید دشمن باشد، نه ما. طبق آیۀ قرآن، وقتی ولی امر جامعه، یک 
امر جامع را مطرح کرد، باید برنامۀ زندگی ما بر اساس آن تغییر کند.
عمریه
* علت اینکه اصلاح طلبان به صراحت از جریان مقاومت و فلسطین 
حمایت نمی کنند شاگردی آنها برای غربی ها و این واقعیت است که  
سرمایه های نتانیاهو هستند .تمام هم و غم آنها این است که اگر فردا 
بستگانشان برای تحصیل و کار به خارج بروند مشکلی برایشان پیش 

نیاید!
بیگی   
*پزشک اسم یک فیلم آلمانی است که به تازگی در آلمان به نمایش 
درآمده است. در این فیلم نشان داده می شود زمانی که در قلب اروپا 
برای درمان بیماری ها به جادو  و جنبل متوسل می شدند ، در کتابخانه 
اصفهان یک قفسه کتاب فقط مربوط به عفونت گوش بوده است. این 
تفاوت سطح دانش در ایران و غرب یک هزار سال پیش ، از منظر یک 

فیلم صد در صد غربی است.
وفایی
* اجلاس بین المللی ابتکار کمربند )بی. آر.آی ( با حضور نمایندگان 
۱۳۰ کشور در چین برگزار گردید. غیر از حضور پوتین که مورد توجه 
جهانی قرار گرفت، رؤسای جمهور کشورهای آرژانتین، اندونزی، 
قزاقستان، شیلی، کنیا، ازبکستان، ویتنام، مجارستان و هیئت های 
عالی رتبه دیگری از کشورهای مختلف حضور داشتند. دولت سیزدهم 
بعد از عضویت در پیمان  شانگهای در مورد اهمیت مشارکت ایران در 
طرح کمربند و جاده خیلی تاکید داشته است. اما چراهیچ مقام عالی 

رتبه دولتی ما در این اجلاس حضور نداشت ؟
محمدی
* خانم رقیه عظیمی دکتر رادیولوژی و سونوگرافی زنجان هزینه 
ویزیت های مطبش را به مردم مظلوم غزه اهدا می کند. ماشاءالله به 

این شیرزن غیور.
خجسته
* حرکت زیبای خانم ساره جوانمردی هنگام دریافت مدال پاراتیراندازی 
که فرزند سه ماهه اش را هم با خود روی سکوی مسابقات قهرمانی 

پاراالمپیک آسیایی برد نشان داد که فرزندآوری محدودیت نیست!
محدثی 
* متاسفانه یکی از موارد مهم نارضایتی مردم اهواز عدم حل معضل 
زباله و زباله گردی در خیابان های شهر اهواز توسط شهرداری است.

برای اثبات این موضوع فقط کافی است در ساعات مختلف از شبانه روز 
بازدیدی از خیابان های شهر مخصوصا محله های پرتراکمی همچون 

زیتون کارمندی و کوی داشته باشند. 
موسایی
* در آئین بزرگداشت روز پزشک و تجلیل از پزشکان و دندانپزشکان 
شهرستان آمل یک پزشک با بی حرمتی و کشف حجاب در حضور 
مسئولان، لوح سپاس و هدایای خود را دریافت کرد! با تشکر از وزیر 
بهداشت و درمان به خاطر عزل مدیران متخلف در این ماجرا لازم است 
دستگاه قضا هم با پزشک هتاک و هم با مدیران مزبور برخورد نماید 
تا دیگرشاهد چنین بی حرمتی هایی به قانون و دستور قرآن آن هم در 

یک اجتماع رسمی نباشیم.
قدیمی

 نیوزویک: تهاجم زمینی
هدیه ای برای حماس است

 نشریه آمریکایی، عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی را هدیه ای به حماس 
معرفی کرد.

مجله نیوزویک می نویسد: اینکه اسرائیل بخواهد حماس را با حمله زمینی 
سرنگون کند، احتمالا به تلفاتی بیشتر از هفتم اکتبر برای خود اسرائیل ختم خواهد 
شد. حماس ۱6 سال وقت داشته تا برای این لحظه آماده شود و می توان با اطمینان 
گفت که حتی پس از کارزار هوایی اسرائیل، هنوز هم تله های انفجاری در اختیار 
دارد. اسرائیلی ها با مقاومت شدیدی از ناحیه متعصبین حماس روبه رو خواهند شد 
که از تونل ها بیرون می پرند یا از روی پشت بام ها به آنها شلیک می کنند. حتی اگر 
اسرائیلی ها موفق هم بشوند، این شورش می تواند سال ها طول بکشد، همان طور که 

آمریکایی ها این واقعیت را در عراق دریافتند.
سطح کشتار و ویرانی همراه این عملیات احتمال گسترش منازعه را بیشتر 
می کند؛ حزب الله در لبنان، یا یک انتفاضه دیگر در کرانه باختری و احتمالا شورش های 
مرگبار توسط عرب های افراطی در داخل اسرائیل. واکنش اسرائیل به همه این 
رویدادها به کانون روایت ها تبدیل می شود و با کمرنگ کردن وحشت کشته ها در 

هفتم اکتبر، آن را به تدریج به فراموشی می برد.
یک پیمان صلح تازه با عربستان سعودی، که پیش از این اتفاق سیار مورد انتظار 
بود، از روی میز برداشته می شود. توافق های کنونی صلح با مصر، اردن، امارات و 
دیگران، شدیدا زیر فشار قرار گیرند و چه بسا که عملا ساقط شوند. اقتصاد اسرائیل، 
که پیش از کارزار امسال بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل برای مجازات کشور، 

رشک منطقه بود، شدیداً آسیب خواهد دید.
اینها همه، مجازاتی برای حماس و حامیانش در تهران نیست. آنها که تقریبا مسلم 
است که به حمله حماس چراغ سبز نشان دادند، قاعدتاً انتظار واکنش و حمله زمینی 
اسرائیل را داشته اند. آنها مشتاق آشفتگی و آشوب ناشی از حمله زمینی اسرائیل 
هستند. آنها می خواهند بار دشوارِ یک اشغال ویرانگر دیگر را بر اسرائیل تحمیل 
کنند تا در اطراف جهان مورد اعتراض قرار گیرد. آنها می خواهند که اسرائیل، کرانه 
باختری و غزه یک هویت واحد بشوند که نیمی از جمعیت آنها عرب خواهند بود. 

این هدیه ای است برای حماس و ایران و یک پایان خوش برای آنها. 
به گزارش دیپلماسی ایرانی، در پایان این تحلیل خاطرنشان شده است: اسرائیل 
می تواند برای گفت وگو درباره گروگان ها تلاش کند. دیگر کشورها هم می توانند 
همین کار را بکنند و اگر این کار به نتیجه نرسید، غزه برای حمله زمینی، سرجایش 
هست. تانک های اسرائیلی زمان دیگری به حرکت در خواهند آمد، چه بسا با عنصر 
غافلگیری. در آن زمان، حماس ضعیف تر و پراکنده تر است و حتی کمتر مردمی. 
عجله کار شیطان است. افراد حماس به عنوان متعصبین مذهبی، این ضرب المثل را 

خوب می دانند، اسرائیل هم باید آن را بداند.
عرضه و کفایت نداشت اما

 رو، تا دلتان بخواهد!
در حالی که رژیم صهیونیستی از باز شدن پای ایران و متحدانش به جنگ غزه 
هراسان است، وزیر راه و شهر سازی روحانی مدعی شد اسرائیل خواستار ورود ایران 

به این جنگ است.
وزیر مسکن دولت روحانی در توئیتی نوشت: ورود ایران به جنگ خواسته 

مشترک اسرائیل و روسیه است.
عباس آخوندی در توئیتر نوشت: ورود ایران به جنگ، خواسته مشترک اسرائیل و 
روسیه است. هریک، منافع خود را در آن می بینند. اسرائیل درپی خروج از فشار افکار 
عمومی جهان علیه یک جنگ نابرابر با فلسطینیان و ورود به یک جنگ کلاسیک 

است. و روسیه، درپی انحراف افکار عمومی از جنگ اوکراین است.
این اظهارات در حالی است که نتانیاهو اخیرا گفت: ایران از حماس حمایت 
می کند اما من نمی توانم بگویم که ایران در طرح ریزی برای این حمله دست داشته 

است.
طبیعتاً اگر اسرائیل علاقه مند به ورود ایران به جنگ باشد، نتانیاهو باید بر نقش 
ایران در عملیات حماس تاکید می کرد نه اینکه استنکاف بورزد. علت این خودداری 
هم روشن است؛ اسرائیل همین الان زیر بار جنگ در غزه مانده است، چه رسد به 

اینکه چند جبهه جدید پیش رویش گشوده شود.
یادآور می شود آخوندی عضو ارشد ستاد انتخاباتی و ستاد فتنه موسوی در سال 
۱۳88 بود که به بهانه تقلب در انتخابات، به آشوب افکنی پرداختند اما در میانه راه 
با سر دادن شعار »نه غزه، نه لبنان« )شعار دیکته شده از سوی سایت وزارت خارجه 
اسرائیل(، نشان دادند که به عنوان پیاده نظام و مزدور رژیم صهیونیستی رفتار می کنند.

یکی از خدمات آخوندی به صهیونیست ها و آمریکایی ها و دیگر حامیان تحریم 
و فشار بر ملت ایران، تمسخر مسکن مهر و اصرار بر نساختن مسکن در دوره وزارت 
پنج ساله بود که موجب جهش هفت برابری قیمت مسکن شد. اما اگر خوش گمانی 
پیشه کنیم، باید گفت که او فاقد کمترین کفایت مدیریتی و سیاسی و در عین 
حال سرشار از پررویی نجومی- ناشی از عدم رسیدگی به پرونده تخلفاتش- است.

اندیشکده راند: ایران در سطح جهانی
تهدیدی قدرتمند علیه آمریکاست

پژوهشگران مؤسسه آمریکایی راند می گویند با توجه به روند قدرتمند شدن 
ایران، این کشور دیگر صرفاً تهدیدی برای آمریکا در خاورمیانه نیست، بلکه تهدیدی 

جهانی  برای آمریکاست.«
به گزارش رادیو فردا، مؤسسه راند، اندیشکده سیاست گذاری های جهانی مستقر 
در آمریکا، در گزارشی به ارزیابی موقعیت ایران و روابطش با روسیه پرداختند. در 
این گزارش خاطرنشان شده است: روابط روسیه و ایران پس از تهاجم گسترده روسیه 

به اوکراین متحول شده و پیامدهای احتمالی برای آمریکا دارد.
از دهه 8۰ میلادی تاکنون، دشمنی با آمریکا دلیل هم سویی روسیه و ایران 
بوده است: در اوج تنش با آمریکا، روسیه و ایران بهترین دوران در روابط دوجانبه 

را پشت سر می گذارند.
تا اوایل هزاره جدید، تلاش روسیه برای بهبود روابط با آمریکا باعث به درازا 
کشیدن روند تکمیل نیروگاه بوشهر و تحویل سامانه های دفاع موشکی اس-۳۰۰ و 
حمایت مسکو از تمام قطعنامه های تحریمی علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل 
شد. همزمان در داخل روسیه جناحی شکل گرفته که خواهان ایجاد قطب تمدنی 
در مقابل آمریکا بود و ایران را به عنوان هم پیمان طبیعی تلقی می کرد- با بازگشت 
ولادیمیر پوتین به کرملین این جناح در روسیه غالب شد. با آغاز جنگ سوریه و 
مداخله ایران و روسیه برای حمایت از بشار اسد، روابط دو کشور بیش از پیش تقویت 
شد. در میان تنش های شدید با آمریکا )به ویژه درپی خروج دولت دونالد ترامپ از 
برجام و تشدید تحریم های یک جانبه علیه ایران( تهران گسترش روابط با مسکو را از 
اولویت های اصلی سیاست خارجی خود اعلام کرد. ابراهیم رئیسی به محض رسیدن 
به سمت ریاست جمهوری، در نخستین تماس تلفنی خود با همتای روس اش خواهان 
امضای توافق همه جانبه ۲۰ ساله بین دو کشور شد و در اوایل ۲۰۲۲ لایحه این توافق 

را در نخستین سفر بین المللی خود به مسکو برد...
به رغم اعمال تحریم های بیشتر علیه مسکو و تهران، ایران به روسیه کمک کرد 
کارخانه تولید پهپادهای انتحاری را راه اندازی کند. همچنین مقامات غربی معتقدند 
روسیه در تلاش است تسلیحات بیشتر از جمله موشک های بالستیک از ایران دریافت 
کند. گفته می شود در مقابل، مسکو سلاح های غربی که در میدان جنگ اوکراین به 
دست نیروهای روس افتاده برای مهندسی معکوس به تهران تحویل داده و همچنین 
قرار است پیش از پایان سال جنگنده های سوخو-۳۵ در اختیار ایران بگذارد. همکاری 
در عرصه های دیگر نیز رو به گسترش است: ایران به روسیه راه های دور زدن تحریم ها 
را می آموزد ، طرح ترانزیتی کریدور شمال- جنوب که بیش از بیست سال پیش روی 
کاغذ مانده بود کلید خورد، مسکو متعهد شده قطعه راه آهن رشت-آستارا را بسازد، 
احداث راکتورهای جدید در بوشهر آغاز شده و توافق های میلیاردی بین دو کشور 
امضا شده. پیش بینی تحولات آتی از جمله در روابط مسکو و تهران دشوار است اما 
پیامدهای زیر خارج از تصور نیست: نیاز روسیه به کمک تسلیحاتی ایران، ماهیت روابط 
دوجانبه که در آن پیش تر روسیه در موقعیت بالاتر و ایران در موقعیت پایین تر قرار 
داشتند را تغییر داد و اهرم های فشار را در اختیار تهران گذاشت. هرچند بسیاری از 
توافق ها از قبل امضا شده بود، اما ایران فرصت را غنیمت شمرد تا روسیه را به اجرای 
تعهدات خود ترغیب کند. دستیابی احتمالی ایران به جنگنده های جدید مهم ترین 

تحول در نیروی هوایی جمهوری اسلامی خواهد بود.
دستیابی به فن آوری، تجهیزات و تسلیحات جدید، تجربه استفاده از پهپادهای 
انتحاری اش در حملات علیه کشوری که از سامانه های رهگیری ناتو استفاده می کند 
و کمک روسیه برای بهبود بخشیدن این پهپادها و نمایش دستاوردهای صنایع دفاعی 
ایران به منظور افزایش صادرات تسلیحات از دیگر امتیازهای تهران است. تسلیحات و 
تجهیزات تولید ایران برای ارتش روسیه کمک اساسی بوده به ویژه در شرایط کمبود 
موشک، پهپادهای انتحاری به سلاح اصلی روسیه تبدیل شده. ارزانی این پهپادها در 
مقایسه با هزینه موشک ها بر اهمیت پهپادهای ایرانی برای روسیه افزود. اظهارات 
مقامات آمریکایی نشان می دهد برآورد آنها از تهدیدهای ناشی از ایران و همکاری 
روسیه و ایران بازبینی شده: »ایران دیگر تهدیدی در خاورمیانه نیست، تهدید جهانی  
است.« مداخله ایران در بحران غیرمنطقه ای نشان داده تهران مایل و قادر است خارج 
از حوزه خود عمل کند و چنانچه روسیه این بحران را بیشتر به عمق اروپا ببرد، 

احتمالاً ایران از این رویکرد نیز حمایت می کند.
تهدید دیگر ناشی از همکاری بیشتر مسکو و تهران در حوزه نظامی  است: »اگر 
فشار بر صنایع دفاعی روسیه افزایش یابد بعید نیست روسیه ناچار شود برای استفاده 
از قابلیت های صنعتی ایران فن آوری حساس را در اختیار این کشور قرار دهد.« 
تجربه اندوزی ایران از جنگ روسیه علیه اوکراین تهدید بسیار جدی و فوری  برای 
آمریکا و متحدانش در خاورمیانه به ویژه اسرائیل است. هرچند جلوگیری از تجارت 
تجهیزات با کاربرد دوگانه بسیار دشوار است اما زمان آن فرارسیده که کنترل بر 

صادرات در آمریکا و کشورهای متحد سخت تر شود. چنانچه تحولی کلیدی داخل 
روسیه ویا ایران رخ ندهد و سیاست آمریکا در عرصه جهانی و در مقابل این دو کشور 
تغییر نکند به احتمال زیاد همگرایی مسکو و تهران ادامه یابد. اما هنوز زود است که 
روابط روسیه و ایران را اساساً متفاوت با دوره پیش از جنگ اوکراین بدانیم. آینده 
این همکاری و ایجاد هم پیمانی بادوام به مهارت طرفین بستگی دارد. آنها باید قادر 
باشند در راستای تضمین منافع خود موارد اختلافی را حل کنند و در تعاملات خود 

با طرف های ثالث منافع هم پیمان خود را مدنظر داشته باشند.
دویچه وله: اسرائیل از ابعاد گوناگون

در منگنه قرار گرفته است
نه تنها اسرائیل قادر به حذف حماس نیست بلکه خود، به دلایل گوناگون در 

منگنه قرار گرفته است.
این تحلیل را وبسایت دویچه وله منتشر کرد و نوشت: روند تحولات جنگ 
غزه به گونه ای جلو رفته که فرجام آن و پیامدهایش نامعلوم تر از قبل شده است. 
ارتش اسرائیل اگر چه از ابتدا عملیات زمینی در غزه و پاک سازی آن از حماس را 
جزو اهداف اصلی و مهم خود اعلام کرده بود، اما تاکنون به حملات محدود زمینی 
بسنده کرده است. حذف و پایین کشیدن حماس از اداره ساختارهای اداری و سیاسی 
نوار غزه بدون حمله زمینی ممکن نیست. در عین حال اما حمله زمینی به غزه، 

می تواند به یک فاجعه بینجامد.
عملیات زمینی به غزه حتی در بین دولت های خارجی حامی اسرائیل چون 
آمریکا نیز، جدا از چالش های نظامی، مخالفان و منتقدانی جدی دارد. حتی تغییراتی 
در افکار عمومی اسرائیل نیز در این خصوص دیده می شود. برخی دولت اضطراری را 
نکوهش می کنند که با رویکرد تهاجمی امنیت جانی گروگان ها را به خطر انداخته 

و توجه لازم به آنها ندارد.
طبق نظرسنجی منتشر شده توسط روزنامه »معاریو«، 4۹ درصد پاسخ دهندگان 
خواهان توقف و تاخیر در حمله زمینی به نوار غزه شده اند و تنها ۲۹ درصد موافق 
حمله بوده اند. در حالی که در نظرسنجی مشابهی که هشت روز پیش انجام شده 
بود، 6۵ درصد موافق حمله زمینی سریع بودند. در حال حاضر بین مقامات دولتی 
و نظامی اسرائیل حول چگونگی، زمان و سطح علمیات زمینی اختلاف وجود دارد. 
روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که بینامین نتانیاهو نمی خواهد مسئولیت ناکامی 

احتمالی در حمله فوق، فقط متوجه شخص او شود.
جدا از عوامل فنی و نظامی که در مورد آنها حتی در داخل اسرائیل نیز صحبت 
شده، تغییر عوامل سیاسی و روانی جنگ و بخصوص تاثیرات تخریب غزه، مجازات 
جمعی و عملیات نظامی کور اسرائیل، در سه هفته گذشته موانعی جدیدی را ایجاد 
کرده است. کشته شدن هزاران نفر از ساکنان غزه که بخش قابل اعتنایی از آنها 
کودک هستند و محاصره اقتصادی شدید که منجر به گرسنگی، تشنگی، محرومیت 
از خدمات بهداشتی و پزشکی برای صدها هزار نفر شده ،  خشونت نیروهای حماس 
در حمله به شهروندان عادی اسرائیل را تحت الشعاع قرار داده است. اکنون انتقادها 
و اعتراضات به آنچه انتقام جویی سرسختانه اسرائیل نامیده می شود، در دنیا گسترش 
پیدا کرده؛  به گونه ای که ارتش اسرائیل از دید بخشی از افکار عمومی و برخی دولت های 

دنیا متهم به »نسل کشی« و »جنایت جنگی« است.
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل نیز بیشتر دولت اسرائیل را نکوهش کرده 
و خواهان فوری توقف حملات هوایی و زمینی به نوار غزه شده است. نتیجه اینکه، 
توجیه عملیات، با تنگناهای بیشتری مواجه شده است. در این شرایط تظاهرات و 
تجمعات فزاینده ای علیه کشته شدن غیرنظامی ها و تخریب زیرساخت های غزه، در 
سراسر دنیا در جریان است. این برخوردها در تعارض با قوانین جنگ و کنوانسیون 
ژنو است. اما چالش های اسرائیل فراتر از اعتراض به نادیده گرفتن تفکیک اهداف 
نظامی و غیرنظامی در چارچوب ملاحظات بشردوستانه است. اکنون از نقطه نظر 

سیاسی نیز اسرائیل و متحدان غربی اش در منگنه قرار گرفته اند. 
با قطعیت می شود گفت که افکار عمومی کشورهای اسلامی حماس را مشابه 
داعش نمی داند. آنچه آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل نکوهش کرد، پایه اصلی 
داوری بخش هایی از جامعه جهانی اعم از دولتی و غیردولتی است که اسرائیل را در 
ایجاد زمینه برای فاجعه رخ داده مقصر می داند. استاندارد دوگانه دولت های غربی در 
کنار سیاست مجازات جمعی اسرائیل و سوابق قبلی باعث شده تا عملا جنگ غزه 
در اذهان شمار زیادی از مردم کشورهای اسلامی، به تقابل غرب و اسلام تبدیل شود. 
شکاف در داخل اسرائیل و ناشکیبایی فزاینده خانواده های گروگان ها نیز عامل دیگری 
است که دولت اضطراری را تحت فشار قرار داده است. اعلام آمادگی حماس برای 
آزادی اسرای غیرنظامی در ازای آتش بس موقت و مبادله زندانی نیز تمایل به مخالفت 
با حمله زمینی به غزه و دستیابی به مصالحه در داخل اسرائیل را تقویت کرده است.
عوامل یادشده و بخصوص آشکار شدن افزایش چشمگیر مخالفت با سیاست های 
دولت اسرائیل در دنیا، به ویژه در بین جوانان، موانع موجود در حمله زمینی تمام عیار 
به غزه به عنوان نبردی طولانی و پرهزینه را افزایش داده است. مخالفت فزاینده در 
دنیا می تواند محدودیتی جدی در ابعاد و دامنه حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه به 
وجود آورد. از این رو، عملی بودن نابودی حماس و پایان دادن به حکمرانی آن در 

غزه غیرواقع بینانه تر از گذشته به نظر می رسد.

1( نیروی متراکمی که نبرد غزه در جهان آزاد کرده، تاثیراتی فراتر 
از یک جنگ نقطه ای یا منطقه ای برجا خواهد گذاشت. تاریخ به قبل از 
این جنگ باز نخواهد گشت. گستره و شدت اعتراضاتی که در دنیا علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی شکل گرفته، در نوع خود کم سابقه است. 
سخن آن سیاستمدار ترکیه ای دقیق بود که گفت هیچ کس نمی تواند 
در مقابل جنایت اسرائیل بیطرف باشد. محاسبات و معادلات بسیاری 
به هم ریخته، و دولت ها به ویژه در جهان اسلام باید در این وضعیت، 
جا نمایی جدیدی انجام دهند. برانگیختگی بی نظیری پدید آمده که 
می تواند به جریان پایدار و جنبش دائمی برای ازاله رژیم صهیونیستی 
تبدیل شود. افکار عمومی در حال انفجار است. مراکز اقتصادی، سیاسی 
و نظامی وابسته به رژیم صهیونیستی و آمریکا، آماج خشم و خیزش 

جهانی است.
2( زلزله پردامنه ای که در اثر جنگ 2۴ روزه پدید آمده، افکار 
عمومی را به حرکت درآورده و رفتار دولت ها را تحت تاثیر قرار می دهد. 
به عنوان نمونه، دولت ترکیه در یک سال اخیر اقدام به از سرگیری 
روابط با رژیم صهیونیستی کرد و دولت عربستان هم در تدارک آن بود. 
این در حالی است که هر یک از این دو، مدعی سیادت بر جهان اسلام 
بوده اند. صهیونیست ها با کمک آمریکاُ سرگرم مسموم  سازی دولت های 
مسلمان، و واداشتن آنها به تمکین در مقابل پروژه عادی  سازی بودند. 
اگر خط شکنی مقاومت فلسطین نبود، پروژه بی رمق کردن جهان 
اسلام )با بیش از 5۷ کشور و 1/۸ میلیارد نفر جمعیت( تا چند ماه 
دیگر به اتمام می رسید. اکنون زیر ساخت اصلی آن پروژه، تا حدود 
زیادی منهدم شده است. تن دولتمردان آمریکایی و نتانیاهو هنوز داغ 
است. آنها چند وقت دیگر خواهند فهمید که با ارتکاب نسل کشی، چه 

آسیب بزرگی به راهبرد منطقه ای و جهانی خود زده اند.
3( به فضای ملتهب ترکیه نگاه کنید که چگونه خون مردم غیور 
 و مسلمان این کشور به جوش آمده است. تل آویو و آنکارا، پس از
 ۴ سال تنش، اوایل زمستان پارسال به مبادله سفیر پرداختند و روابط را
 از سر گرفتند. آن زمان رجب طیب اردوغان از اسحاق هرتزوگ، رئیس 
 رژیم صهیونیستی در آنکارا میزبانی کرد و روزنامه جروزالم پست 
نوشت »از زمان سفر ایهود اولمرت در سال 200۸، آنکارا میزبان هیچ 
مقام ارشد اسرائیل در این سطح نبوده است«. قرار بود بنیامین نتانیاهو 
6 مرداد امسال به آنکارا سفر کند، اما به علت وخامت حال و بستری 
شدن وی، این سفر لغو شد. او و اردوغان، یک ماه بعد در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل با هم دیدار کردند و نتانیاهو از اردوغان برای سفر 
به تل آویو دعوت کرد. اردوغان گفته بود کار حفاری و اکتشاف انرژی 

را با اسرائیل آغاز خواهیم کرد.
۴( عملیات طوفان الاقصی و جنایات از سر درماندگی اسرائیل، ورق 
را برگرداند. خون ملت مسلمان ترکیه، در اثر جنایات رژیم صهیونیستی 
به جوش آمده و این کشور شاهد اعتراضات گسترده است. عواطف 
عمومی در ترکیه در حال انفجار است و همین، سیاستمداران را هم 
متاثر کرده است. کمال قلیچدار اوغلو )رقیب اردوغان در انتخابات و 
رئیس حزب لائیک »جمهوری  خلق«( اخیرا گفت: »غزه، تحت بمباران 
شدید است. بی  گناهان کشته می  شوند. نتانیاهو حتی بیمارستان  ها را 
هدف می  گیرد. هرکس ساکت بماند، دستانش به خون آغشته است. 
جهان یا باید جلو این نسل کشی را بگیرد، یا شریک آن است. انتخاب 
میانه  ای وجود ندارد«. پیش از وی )هفته گذشته(، اردوغان رئیس جمهور، 
 در گردهمایی فراکسیون پارلمانی حزب عدالت و توسعه گفته بود: 
»ما در ترکیه به اسرائیل حسن نیت داشتیم و من دست نتانیاهو را 
فشردم، اما او از حسن نیت ترکیه سوءاستفاده کرد. به همین دلیل 

من سفرم به تل آویو را لغو کردم«.
 5( در وضعیت برانگیختگی عمومی، اردوغان پریروز به میان 
ده هزار نفر از مردم معترض رفت و گفت: »به خاطر غزه بسیار 
اندوهگینیم. ما تنها به محکومیت بسنده نمی  کنیم. اسرائیل چگونه به 
منطقه آمده؟ اسرائیل دولتی اشغالگر است و بدون حمایت غرب، 3 روز 
هم دوام نمی آورد. برخی در ترکیه، حماس را به نتانیاهو واگذار کردند و 
 گفتند تروریست است. آنها که به این افراد رای دادند، خوب فکر کنند. 
یک قرن پیش، غزه بخشی از خاک ما بود و ما 53 شهید از غزه در جنگ 
چاناک قلعه داریم. اسرائیل 22 روز است که جنایت جنگی می کند و ما 
آن را به عنوان جنایتکار جنگی به دنیا نشان خواهیم داد. )در واکنش به 
شعار مردم برای اعزام ارتش به غزه:( ممکن است یک شب بدون قرار، 
آنجا حاضر شویم«. در پی این سخنان، رژیم صهیونیستی دیپلمات  های 
خود را از آنکارا فراخواند. منابع خبری همچنین از اخراج دیپلمات های 
ترکیه خبر دادند. وزارت خارجه ترکیه نیز عنوان کرد: تهمت و توهینِ 

مقامات اسرائیل را به همان شیوه پاسخ می دهیم.
6( آیا دولت اردوغان واقعا با خواست و اراده ملت مسلمان ترکیه 
همراهی می کند، یا به رفتار متناقض قبلی ادامه خواهد داد؟ مجازات 
حداقلی صهیونیست ها، اخراج سفیر آنها و توقف معاملات اقتصادی 
و تجاری است وگرنه، نخست وزیر بی سروپای اسرائیل، طعنه و تمسخر 
بهمن ماه سال 1۴00 را تکرار می کند که در نشست حزب لیکود گفت: 
»اردوغان مُدام به من دشنام می  دهد. او پیش از این، هر 3 ساعت یک 
بار از من به  عنوان هیتلر یاد می  کرد و الان هر 6 ساعت یک  بار این 
کار را می  کند؛ اما شکر خدا، تجارت میان اسرائیل و ترکیه افزایش 
یافته است«! پیش از این، یک نماینده مجلس ترکیه گفته بود: »همین 
دیوار هایی را که رژیم صهیونیستی دور غزه کشیده، با سنگ و آجری 
که دولت ما فرستاده، ساخته اند. ترکیه اولین صادر کننده سیمان، آهن 
و فولاد به اسرائیل است و مصالح دیوارهای حائل را تامین می کند. 
چگونه است که روادید برای ورود اسرائیلی ها به ترکیه لغو شده، اما 
فلسطینی ها باید ویزا بگیرند؟«. تناقض بزرگی است که دولت مسلمان 
ترکیه، هم به اشغالگری و جنایتکار جنگی بودن رژیم صهیونیستی 
اذعان دارد، هم می گوید غزه یک قرن پیش، بخشی از سرزمین ما بود، 
و در عین حال روابط سیاسی و اقتصادی با این رژیم را گسترش داده 
است! چنین روابطی که روی خون ده ها هزار فلسطینی مظلوم بنا شده، 
شراکت در جنایات اشغالگران صهیونیست است و نمی تواند دوام پیدا 
کند. غیرت اسلامی و انسانی به کنار! یهودیان صهیونیستی که اشغال 
فلسطین را تدارک کردند، همان هایی بودند که با کمک انگلیس، بانی 

تجزیه و فروپاشی امپراتوری عثمانی شدند.
۷( نمونه بعدی، دولت عربستان )خادم حرمین شریف( است که در 
طول دهه های اخیر، ادعای برادر بزرگ تری و سیادت در جهان اسلام 
را داشته است. با این وجود، مقامات ریاض هم فریب صهیونیست ها را 
خورده و در اثر فشار آمریکا، در حال علنی کردن روابط پنهانی بودند که 
در طول دهه ها و سال های اخیر شکل گرفته بود. دو دهه قبل، هنگامی 
که صهیونیست ها با حمایت آمریکا و بر مبنای طرح خاورمیانه جدید، به 
غزه و لبنان حمله کردند، گزارش ها حاکی از این بود که برخی مقامات 
سعودی از این جنگ افروزی پشتیبانی کرده اند. البته خروجی آن روند 
یک سویه، اهانت بی سابقه رئیس جمهور اسبق آمریکا و »گاو شیرده« 
خواندن عربستان بود. در عین حال، موفقیت های چشمگیر جبهه 
مقاومت در منطقه طی چند سال اخیر، موجب شد تا دولت عربستان 
در مناسبات منطقه ای خود با ایران و عراق و سوریه تجدیدنظر کند. 
اما زمزمه عادی سازی با رژیم صهیونیستی، بار دیگر رویکرد ریاض 
را زیر سؤال برد. با همه اینها، چنان که گفته شد زیرساخت پروژه 
صهیونیستی عادی سازی تا حدود زیاد منهدم شده و احیای آن، هزینه 
سنگینی برای دولت ها خواهد داشت. درایت حکم می کند این دولت ها 

به فاصله گذاری با اشغالگران صهیونیست بپردازند.
۸( نه فقط 1/۸ میلیارد مسلمان، بلکه ملت های آزاده بسیاری با 
دقت رصد می کنند که چه کسانی برای دفاع از مردم مظلوم غزه سینه 
سپر کرده و در طول این سال ها به پشتیبانی همه جانبه از آرمان آزادی 
فلسطین پرداخته اند، و چه کسانی، زمانی که باید موضع گرفتند، حرف 
نزدند و حالا که باید لااقل به تحریم اقتصادی و سیاسی اشغالگران اقدام 
کنند، حداکثر، حرف می زنند! یکی کردن حرف و عمل و ایستادن در 
کنار مقاومت فلسطین و لبنان است که برای دولت ها نزد دوستان و 

دشمنان ملت های منطقه احترام می آورد.

بله، اسرائیل
۳ روز هم دوام نمی آورد اگر...

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
دوشنبه ۸ آبان ۱۴۰2
۱۴ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۳۱

گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان و بن فرحان 
درباره تحولات فلسطین

وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و همتای سعودی 
او تحولات فلسطین و تشدید 
اراضی  در  نظامی  عملیات های 
اشغالی فلسطین را مورد بحث 

و بررسی قرار دادند.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
روز یک شنبه ، با همتای سعودی 
خود درباره تحولات غزه تلفنی 

گفت و گو کرد.
بر اساس گزارش خبرگزاری 
)واس(،  سعودی  عربستان  رسمی 
دو طرف در این تماس تلفنی 
تحولات خطرناک غزه و اطراف 
آن و همچنین اهمیت ایفای نقش 
جامعه بین الملل برای برقراری 
آتش بس و محافظت از غیرنظامیان 
در شرایط تشدید عملیات های 
نظامی در فلسطین اشغالی را 

مورد بحث و بررسی قرار دادند. 
به گزارش فارس، وزیر امور خارجه 
ایران اواخر ماه گذشته نیز در جده 
با فیصل بن فرحان وزیر خارجه 
عربستان دیدار کرده بود. دو طرف 
در این دیدار بر لزوم تلاش مشترک 
کشورهای اسلامی برای پایان دادن 
به جنایات جنگی و نسل کشی رژیم 

صهیونیستی تأکید کرده بودند.
امیرعبداللهیان: تصمیم

 انجام عملیات »طوفان الاقصی« را 
فلسطینیان خودشان گرفتند

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
امور خارجه ایران روز یکشنبه گفت 
که چیزی که روز هفتم اکتبر روی 
داد، تصمیمی بود که فلسطینیان 

خودشان اتخاذ کرده بودند.
وی که با شبکه آمریکایی 
گفت:  می کرد،  مصاحبه  سی ان ان 
»از فلسطین حمایت می کنیم و 

آن را انکار نمی کنیم اما ارتباطی 
با عملیات طوفان الاقصی نداریم«. 
رژیم صهیونیستی از ۲۳ روز گذشته 
تاکنون غزه را تحت محاصره 
شدید خود قرار داده و بسیاری 
از تأسیسات غیرنظامی از جمله 
مدارس، مساجد و مراکز درمانی را 
در حملات خود ویران کرده است.

بامداد  فلسطینی  رسانه های 
امروز، در جدیدترین آمار خود اعلام 
کرده بودند شمار شهدای فلسطینی 
از 8۰۰۰ نفر فراتر رفته و تعداد 
مجروحان حدودا به ۲۰۰۰۰ نفر 

رسیده است.
دیروز  فلسطین  احمر  هلال 
خبر داد رژیم صهیونیستی تهدید 
کرده که بیمارستان قدس در نوار 
غزه را هدف حمله قرار خواهد داد 
از  این  رو خواستار تخلیه فوری این 

بیمارستان شده است.

کاهش شدید مقبولیت رژیم 
صهیونیستی در عرصه جهانی در 
حالی است که اشغالگران پس از 
عملیات طوفان الاقصی در هفتم 
اکتبر )۱۵ مهر( تلاش کردند با 
پخش گسترده شایعات در رسانه ها 
همدردی جامعه جهانی را با خود 
همراه کنند؛ از جمله انتشار خبر 
دروغ سربریدن 4۰ کودک به دست 
نیروهای حماس که کذب بودن آن 
برای رسانه ها عیان شد و در نهایت 
رسانه های غربی مجبور شدند حرف 

خود را پس بگیرند.
به گزارش فارس، در این 
میان بازوهای تبلیغاتی و رسانه ای 
در  به خصوص  صهیونیست ها 
شبکه های اجتماعی همچنان به 
امید جلب همراهی مردم جهان 
به دروغ پراکنی گسترده خود ادامه 

می دهند.

گفت و شنود

چی خوردی؟!
گفت: از تظاهرات گسترده و ضد صهیونیستی مردم در آمریکا و اروپا چه 

خبر؟!
گفتم: پلیس انگلیس اعلام کرده که تظاهرات چند صد هزار نفری 
مردم این کشور علیه جنایات رژیم صهیونیستی کار ایران است )!( و 
می گوید؛»عوامل جمهوری اسلامی با دامن زدن به این تظاهرات، در 

پی ایجاد ناآرامی هستند« )!( 
گفت: پلیس انگلیس به مردم کشور خود اهانت کرده است! یعنی معتقد 
است مردم انگلیس مثل دولت این کشور طرفدار جنایت و آدم کشی هستند و 

مخالفت با جنایات رژیم صهیونیستی نمی تواند کار آنها باشد!
گفتم: بی آن که بخواهد از ایران نیز تقدیر کرده و با زبان بی زبانی 
می گوید که مخالفت با وحشیگری ها و قتل عام مردم فقط از جمهوری 

اسلامی ایران بر می آید و نه دولت انگلیس.
گفت: دولت های غربی با مشاهده تظاهرات ضد صهیونیستی و چند صد هزار 
نفری مردم در این کشورها بد جوری آب و روغن قاطی کرده و چون می ترسند 

به واقعیت ها اعتراف کنند، به پرت و پلا گویی افتاده اند!
گفتم: یارو با یک آدم خُل و چِل بحث می کرد. در پایان بحث به او 
گفت؛ خیلی دلم می خواست بگویم شما متوجه عرایضم نشدید! ولی 

نمی توانم و فقط باید بگویم؛ مردک! مگه مغز خر خوردی؟!

کنعانی: 

جنایات صهیونیست ها در غزه
 نسل كشی آشکار است

امور  وزارت  سخنگوی 
خارجه جمهوری اسلامی 
از  انتشار تصاویری  با  ایران 
غزه،  در  شهید  کودکان 
جنایات صهیونیست ها در این 
 منطقه را نسل کشی آشکار 

خواند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با انتشار تصاویری از کودکان 
شهید حملات صهیونیست ها به 

غزه در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: این تصاویر، نمونه ای بسیار 
کوچک از جنایات ارتش جنایتکار 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
است. نخست وزیر رژیم کودک کش 
صهیونیستی اعلام کرده که ارتش 
ارتش  اخلاق ترین  با   اسرائیل، 

دنیاست!
سخنگوی دستگاه دیپلماسی، 
 جنایات صهیونیست ها در غزه را 

یک نسل کشی آشکار خواند.

با حضور هیئت پارلمانی ایران در مسکو صورت گرفت

رایزنی برای توقف جنایات صهیونیست ها
هیئت پارلمانی ایران 
متشکل از برخی اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
اسلامی  شورای  مجلس  خارجی 
یک شنبه با دستورکار مذاکره 
برای توسعه مناسبات دوجانبه 
جنایات  توقف  برای  رایزنی  و 
مسکو  وارد   صهیونیست ها 

شد.
وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
و هیئت همراه در فرودگاه بین المللی 
شرمتیووا مورد استقبال حسین ملکی 
معاون سفیر ایران در روسیه قرار 

گرفت.
هیئت پارلمانی ایران به منظور 
مذاکره با مقامات پارلمانی و دولتی 
کشور روسیه پیرامون تحولات اخیر در 
سرزمین های اشغالی و همچنین انتقال 
پیام رئیس  مجلس شورای اسلامی به 
رؤسای مجلس دوما و شورای فدراسیون 
 و نیز تقویت مناسبات پارلمانی بین 

دو کشور به مسکو سفر کرده  است.
رئیس  و اعضای کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسلامی روز 
دوشنبه با الکساندر باباکوف معاون 
مجلس دومای دولتی روسیه، لئونید 

و  بین الملل  رئیس کمیته  اسلوتسکی 
آندری کارتاپولوف رئیس  کمیته دفاع 

دوما ملاقات خواهند کرد.
اعضای هیئت پارلمانی کشورمان 
با کنستانتین کاساچوف  همچنین 
معاون شورای فدراسیون و رؤسای 
کمیته های بین الملل و امنیت شورای 
فدراسیون دیدار و درباره تحولات 
منطقه ای و بین المللی رایزنی می کنند.
علاوه  بر دیدار با مقامات پارلمانی 
روسیه ، جلال زاده با میخائیل بوگدانوف 
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در 
امور خاورمیانه و آفریقا و معاون وزیر 
خارجه این کشور نیز مذاکره خواهد 
کرد. شهریار حیدری نایب  رئیس 
 کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی ، سارا 
فلاحی عضو این کمیسیون و محمد 
حامد چیذری رئیس  اداره هیئت ها و 
ملاقات های اداره کل تشریفات مجلس، 
وحید جلال زاده را در این سفر همراهی 
می کنند. پیش از این علی باقری معاون 
سیاسی وزیر امورخارجه چهارم و پنجم 
آبان ماه ۱4۰۲ به دعوت همتای روس 
خود برای تبادل نظر در خصوص 
روابط دوجانبه و همچنین رایزنی 
در مورد تحولات فلسطین اشغالی و 

توقف جنایات رژیم صهیونیستی به 
مسکو سفر کرده بود.

 باقری در این سفر با معاون دبیر 
شورای امنیت روسیه، نماینده ویژه 
رئیس جمهور روسیه در امورخاورمیانه 
و آفریقا و دو تن دیگر از معاونان 
وزیر امور خارجه روسیه و همچنین 
ابومرزوق عضو دفتر سیاسی حماس  
که در مسکو حضور داشت، دیدار و 

گفت وگو کرده بود.
به گزارش ایرنا، نیروهای 
شنبه روز  فلسطین   مقاومت 

 

۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
عملیات غافلگیر کننده ای با نام »طوفان 
الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( 
علیه مواضع تل آویو آغاز کردند و رژیم 
اسرائیل برای تلافی و جبران شکست 
خود و توقف عملیات مقاومت، تمام 
گذرگاه های نوار غزه را بسته و در 
حال بمباران این منطقه است. حمایت 
غرب از اسرائیل به بهانه دفاع از خود، 
عملا چراغ سبز و مجوزی برای رژیم 
صهیونیستی در ادامه کشتار بی رحمانه 

کودکان و زنان فلسطینی است.

سردار جلالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل از برنامه دولت 
قبل برای انتقال اطلاعات مالی 
بانک مرکزی به آمریکا پرده 
برداشت که با سماجت و اصرار 
اقدام  این  این سازمان، جلوی 

ضدملی گرفته شد.
سردار جلالی با اشاره به اینکه 
تمرکز دشمن بر کشف اطلاعات 
زنجیره خدمت و محصولات 

راهبردی کشور است، اظهارکرد: 
یکی از دلایل زاویه دار شدن 
برخی آقایان در دولت قبل با 
سازمان پدافند غیرعامل، این بود 
که می خواستند سامانه کشف 
 تقلب در سیستم بانک مرکزی 

قرار دهند.
وی با بیان اینکه به ظاهر، یک 
شرکت داخلی قرار بود این سامانه 
را نصب و راه اندازی کند، افزود: 

وقتی قرارداد را خواستیم تا مطالعه 
کنیم، قرارداد را به ما ندادند که در 
نهایت با مداخله دادستان قرارداد 
را در اختیار گرفتیم که دیدیم یک 
شرکت آمریکایی مستقر در دوبی به 
این شرکت داخلی لیسانس داده و 
در قرارداد آمده بود که شرکت مادر 
یعنی شرکت آمریکایی مستقر در 
دوبی، دسترسی کامل به داده های 
این شرکت ایرانی خواهد داشت. 

سردار جلالی اظهارکرد: در این 
صورت این شرکت آمریکایی کل 
اطلاعات مالی و پولی کشور را به 
دست می آورد و کنترل می کرد که 
با حکم دادستانی و پیگیری قضائی، 

این روند را متوقف کردیم. 
به گفته رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل، این اقدام باعث شد تا 
دولت قبل ۵-4 سال با این سازمان 

مشکل داشته باشد.

روایت رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
از اقدام دولت قبل برای انتقال اطلاعات مالی به آمریکا


